



## Lapkričio 11-ąją švenčiame Lenkijos nepriklausomybės dieną

**Vertindami mūsų bendradarbiavimą ir kiekvieną lenkų tautybės atstovą mieste, skiriame nuoširdžiausius sveikinimus Lenkijos nepriklausomybės dienos proga.**

Ši diena pabrėžia reikšmingą Jūsų tautos istorinę ir mums be galo artimą pergalę, todėl mintimis esame drauge su jumis.

Tegul ši diena primena Jums apie Jūsų žmonių ryžtą, vienybę ir drąsą, kurią Lenkija pademonstravo savo kelionėje į nepriklausomybę.

Mes branginame glaudžius mūsų šalių ir miestų santykius bei tikimės gilinti juos ir draugystę ateityje.

Linkime visiems džiugios, prasmingos ir įsimintinos Nepriklausomybės dienos!

*Pagarbiai –*

*Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz  
Administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas*

## Narodowe Święto Niepodległości

11 LISTOPADA

## Dalis mūsų istorijos: atidaryta Visagino miesto ir IAE statybų fotometražtininko V. Čiupačenkos 100-osioms gimimo metinėms skirta paroda

Lapkričio 7-oji Visagino kultūros centro „Draugystė“ parodų salėje pažymėta prasminga ir gražius prisiminimus keliančia paroda – atidaryta Visagino miesto ir IAE statybų fotometražtininko, amžinąjį atilsį Vasilijaus Čiupačenkos, 100-osioms gimimo metinėms skirta nuotraukų paroda. Parodai skirtus kadrus kruopščiai atrinko Visagino jaunųjų menininkų klubas „Paletė“, vadovaujamas Visagino miesto garbės pilietės Marijos Ščerbakovos.



Ši paroda – tai dalis reikšmingų Visaginui renginių, žyminčių Ignalinos atominės elektrinės (IAE) eksploatavimo pradžios 40-metį. Čia susirinko garbūs svečiai: Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, vicemerė Aleksandra Grigienė, ilgus metus dirbęs IAE generaliniu direktoriumi Viktoras Ševaldinas, kuris tarė prasme ir prisiminimais persmelktus žodžius apie šio įvykio, IAE eksploatavimo pradžios jubiliejaus, reikšmę buvusiems IAE darbuotojams ir visiems miestiečiams. Svarbius žodžius bei palinkėjimus skyrė ir a. a. V. Čiupačenkos kolegos, pažįstami, draugai, išreikšdami ypatingus, nostalgiskus jausmus visuomeniškajam fotometražtininkui, palikusiam ryškų pėdsaką Visagino istorijoje.

Susirinkusius svečius taip pat pasveikino Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz. Jis pabrėžė visuomeniškų, ryškių asmenybių veiklos prasmę ir IAE reikšmę Visaginui, linkėjo visiems sveikatos bei įteikė gėles gerbiamai M. Ščerbakovai.

Renginyje skambėjo Visagino kūrybos ir menų akademijos mokytojų, Karinos Gurinos ir Vitos Pimprienės, ugdytinių atliekama muzika. Pabaigoje žiūrovus stebino pozityvia nuotaika persmelktas filmas apie a. a. Vasilijų Čiupačenką – mėgusį bėgioti net ir šaltuoju sezonu bei ypač mylėjusį šį miestą ir jo žmones...

Dėkojame susirinkusiems bei maloniai kviečiame visus lapkričio 24-ąją dalyvauti IAE eksploatavimo pradžios 40-mečiui skirtame uždaromajame renginyje – koncerte, kuriame tarsime padėkos žodžius visiems, prisidėjusiems prie šio reikšmingo įvykio. Drauge paminėkime 40-ąjį IAE eksploatavimo pradžios jubiliejų Visagino kultūros centro „Draugystė“ koncertų salėje, 16.30 val.

Paroda veiks iki 2023 m. lapkričio 24 d.

## Visagino savivaldybėje lankėsi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras



Lapkričio 6 dieną Visagino savivaldybę aplankė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys. Susitikimo su Visagino savivaldybės meru Erlandu Galaguz ministras pabrėžė, kad šio vizito tikslas – išgirsti kiekvieną.

Susitikime su Sveikatos apsaugos ministru taip pat dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo nariai – Algimantas Dumbrava ir Gintautas Kindurys, Zarasų r. savivaldybės merė Nijolė Guobienė, Ignalinos r. savivaldybės meras Laimutis Ragaišis, Visagino savivaldybės vicemerė Aleksandra Grigienė, tarybos nariai, savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų vadovai ir savivaldybės administracijos specialistai.

Meras E. Galaguz informavo ministrą apie Visagino savivaldybės tarybos priimtą sprendimą kurti Sveikatos centrą funkciniu bendradarbiavimo būdu, kai asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos atskiruose juridiniuose asmenyse,

o asmens sveikatos priežiūros įstaigos pasirašo bendradarbiavimo sutartį. Pasak jo, taip bus siekiama įgyvendinti tikslą – sutelkti bendradarbiavimu sveikatos priežiūros įstaigas tam, kad būtų užtikrintas savivaldybėje gyvenantiems pacientams prieinamos ir kokybiškos asmens sveikatos priežiūros paslaugos.

Susitikime dalyvavęs LR Seimo narys A. Dumbrava plėtojo diskusiją apie vykdomos sveikatos reformos svarbą Lietuvai. Seimo nario teigimu, itin svarbu, kad Visagino ligoninė išlaikytų pozicijas regione, o pacientai gautų paslaugas laiku ir artimiausioje įstaigoje.

Steigiamų Sveikatos centrų proceso eiga dalinasi ir kaimyninių sa-

vivaldybių merai. L. Ragaišis teigė, kad siekiama išsaugoti visus sveikatos įstaigų darbuotojus. Pasak jo, situacija nėra džiuginanti dėl senėjimo procesų, išvykstančių abiturientų. Jis pažymėjo, kad Visagino ligoninė turėtų likti regione, mūsų krašte, nes tai svarbu ir daliai Ignalinos raj. gyventojų, kurie dėl sveikatos kreipiasi į Visagino ligoninę. Tam pritarė ir Zarasų r. savivaldybės merė, pabrėždama siekį Sveikatos centro pagalba gerinti sveikatos paslaugas ir savo krašte.

„Malonu turėti tokį išskirtinį susitikimą šiame krašte. Mezgasi pokyčiai – jūs ieškote konsoliduotų galimybių ir iš tikrųjų matote plačiau už savo savivaldybių ribų, todėl aš tikiuosi ilgalaikio rezultato. Kaip ir įvardinate, svarbiausia – sveikatos paslaugų kokybė ir pasidalinimas. Senėjimo procesai vyksta visoje Europos Sąjungoje, tačiau Lietuvoje – jie vieni didžiausių. Gydytojai turi turėti ir tokį pacientų skaičių, kad paslauga būtų kokybiška. Kurdamos Sveikatos centrus, įstaigos kuria vieną sąratų sistemą, „vieno paciento kelią“, kai teisingai perskirstytos lėšos keliauja gydytojų atlyginimams, įrenginių atnaujinimui“, – sveikatos reformos viziją komentavo ministras A. Dulkys.

Susitikimo metu Visagino savivaldybės meras taip pat pristatė Visagino, Ignalinos r. ir Zarasų r. savivaldybių bendrai įkurtą funkcinę zoną, aptarė siekius – gilinti bendradarbiavimą, gerinti susisiekimą bei gyvenimo kokybę ir skatinti regiono augimą.

## Atvežkime Kalėdas į Visaginą!

**Gerbiami Visagino verslininkai, individualios veiklos vykdytojai.**

**Artėja ypatingas metų laikas, tačiau mūsų mieste jis gali būti dar gražesnis, stebuklingesnis, įdomesnis, jei mes susitelksime ir kursime šventę gyventojams (Jūsų pirkėjams, klientams, svečiams) drauge!**

Eglės įžiebimo šventės data – gruodžio pirmoji, tačiau skirtingu laiku ir įvairiose miesto vietose taip pat laukiame Jūsų noro kurti stebuklus arba juos remti Jums priimtina pinigų suma. Atvežkime Kalėdas į Visaginą drauge!

**Mainais į padovanotas džiaugsmingas emocijas gyventojams – Jūsų įmonei, šventės organizatorių vardu, siūlome:**

- viešininą viešojoje erdvėje, socialiniuose tinkluose ir renginio metu;
- galimybę šventės erdvėje platinti savo reklaminę produkciją (balionai,

lankstinukai, ištiesiami stendai, vėliavėlės ar kt.);

• periodinį rėmėjų paminėjimą šventės metu.

Labai tikimės Jūsų įsitraukimo, idėjų ir paramos! Atvežkime Kalėdas į Visaginą!

Rekvizitai paramai: Visagino kultūros centras

Įstaigos kodas: 300509331

Adresas:

Vilties g. 5, LT-31118, Visaginas

Bankas: AB „Swedbank“

Šąsk. Nr.: LT07 7300 0100 9431 7201.

Detalią informaciją apie paramą suteiksime telefonu +37065975374 arba elektroniniu paštu [pirkimai@visaginkultura.lt](mailto:pirkimai@visaginkultura.lt).



## Savivaldybės vadovai ir administracijos kolektyvas prisijungė prie prasmingos akcijos

Lapkričio 6-ąją Lietuvoje minima Pyragų dieną prasmingai paminėjo ir Visagino savivaldybės darbuotojų kolektyvas. Savivaldybės mažojoje salėje tvyrojo jaukus pyragų aromatas, kviečiantis susitelkti gerumui ir padėti įgyvendinti vaikų svajones.

„Artėja gražiausias metų laikas, bet jis gali būti dar stebuklingesnis,

jei kiekvienas iš mūsų savo aplinkoje, darbuose, kolektyvuose stengsimės kurti stebuklus – daryti gerus darbus patys. Galbūt šiandien vienas ar keli suvalgyti pyrago gabaliukai praskaidrino dieną Visagino savivaldybės administracijos kolektyve, o rytoj – tas pats pyrago gabaliukas įžiebs šviesą ir viltį kieno nors širdyje“, – akcijos idėja dalinasi Visagino savival-

dybės meras Erlandas Galaguz. Visagino savivaldybė prisijungė prie organizacijos „Gelbėkit vaikus“ iniciatyvos – kepti pyragus bei juos paversti pinigine dovana vaikams. Surinktos lėšos bus pervestos organizacijai „Gelbėkit vaikus“.

Pyragų diena organizuojama įvairiose organizacijose, mokyklose, darželiuose visoje Lietuvoje.